
Муниципальное общеобразовательное учреждение Барановская средняя 
школа МО «Николаевский район» Ульяновской области 

 

Приказ 

26.08.2022г                                                                                              № 176 

Об организации внеурочной деятельности 
 в 2022-2023  учебном году 
 

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа 
Минобрнауки России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в 
действие федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 
17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении федерального государственного 
образовательного стандарта основного общего образования» (с изм.), письма 
Минобрнауки России от 18.08.2017 г. № 09-1672 «О направлении 
методических рекомендаций», локального акта МОУ Барановская сш 
«Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся в 
муниципальном  общеобразовательном учреждении Барановской  средней   
школе » 
 
Приказываю: 
 1.Утвердить учебный план на 2022-2023 учебный год рассмотренный  на 
педагогическом совете. 
 
2. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Барановской сш 1-4 
классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта начального общего 
образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-
2023учебный год   
 
3. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Барановской сш в 5-9 
классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 
государственного образовательного стандарта основного общего образования 
и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год   
 
 
 
4. Утвердить план внеурочной деятельности МОУ Барановской сш в 10-11 
классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального 



государственного образовательного стандарта среднего общего образования и 
объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год  
 
5.Утвердить расписание внеурочной деятельности в МОУ Барановской сш на 
2022-2023 учебный год. (Приложение 1) 
 
6. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МОУ 
Барановской сш по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год 
(Приложение 2). 
 
 
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор школы                                             Л.Н.Гаврилова 
 
   С приказом ознакомлены                                           Т.Н.  Казакова  
                                                                                          А.В.Яковлев  
                                                                                          А.А.Инжуватова 
                                                                                          О.И.Казакова 
                                                                                          И.П.Юртаев 
                                                                                          О.А.Чичина 
                                                                                          Е.Н.Фомина 
                                                                                          Г.А.Бурнаева 
                                                                                          С.Н.Боев 
                                                                                          Л.И.Бурнаева 
                                                                                          В.А.Самаркина  
                                                                                          И.Н.Костина  
                                                                                          Г.М.Иванкина 
                                                                                          Н.Н.Гребенникова  
  
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение 1 

 
Утверждаю 

Директор школы 
_______________ Л. Н. Гаврилова 

 
Комплектационный список педагогов с указанием объёма 

внеурочной деятельности в классах 
 

Наименование кружка Класс /Кол-во 
часов 

Ф.И.О. 
руководителя 

«Разговор о важном» 1класс 1час Казакова Т.Н. 

«Функциональная 
грамотность» 

1класс 1 час Казакова Т.Н. 

«Шахматы» 1класс 1 час Казакова Т.Н. 

 
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 
«Разговор о важном» 2 класс 1 час  Яковлев А.В. 

«Функциональная 
грамотность» 

2 класс 1 час Яковлев А.В. 

«Шахматы» 2 класс 1 час Яковлев А.В. 

 
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 
«Разговор о важном» 3 класс 1 час Инжуватова А.А. 

«Функциональная 
грамотность» 

3 класс 1 час Инжуватова А.А. 

«Шахматы» 3 класс 1 час Инжуватова А.А. 

 
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 



«Разговор о важном» 4 класс 1 час Казакова О.И. 

«Функциональная 
грамотность» 

4 класс 1 час Казакова О.И. 

«Шахматы» 4 класс 1 час Казакова О.И. 

  
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 
«Разговор о важном» 5 класс 1 час Юртаев И.П. 

«Функциональная грамотность» 5 класс 1 час Инжуватова 
А.А 

«Азбука Николаевского 
района» 

5 класс 1 час Гаврилова 
Л.Н. 

                                     
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 
«Разговор о важном» 6 класс 1 час Чичина О.А. 

«Функциональная 
грамотность» 

6 класс 1 час Инжуватова 
А.А 

«Основы 
предпринимательства» 

6 класс 1 час Костина И.Н. 

 
Наименование кружка Класс /Кол-во 

часов 
Ф.И.О. 

руководителя 
«Разговор о важном» 7 класс 1 час Фомина Е.Н. 

«Функциональная 
грамотность» 

7 класс 1 час Инжуватова 
А.А 

«Шаг в будущее» 7 класс 1 час Гаврилова 
Л.Н. 

 
 

Наименование кружка Класс /Кол-во 
часов 

Ф.И.О. 
Руководителя 

«Разговор о важном» 8 класс 1 час Бурнаева Г.А. 

«Функциональная 
грамотность» 

8 класс 1 час Инжуватова 
А.А 

«Шаг в будущее» 8 класс 1 час Гаврилова 
Л.Н. 

 



Наименование кружка Класс /Кол-во 
часов 

Ф.И.О. 
Руководителя 

«Разговор о важном» 9 класс 1 час Боев С.Н. 

«Шаг в будущее» 9 класс 1 час Гаврилова Л.Н. 

«Семьеведение» 9 класс 1 час Гаврилова Л.Н. 

 

Наименование кружка Класс /Кол-во 
часов 

Ф.И.О. 
Руководителя 

«Разговор о важном»  10 класс 1 час Самаркина 
В.А. 

«Основы финансовой 
грамотности» 

10 класс 1 час Костина И.Н. 

 

Наименование кружка Класс /Кол-во 
часов 

Ф.И.О. 
Руководителя 

«Разговор о важном»  11 класс 1 час Бурнаева Л.И. 

«Основы 
предпринимательства» 

11 класс 1 час Костина И.Н. 

 

  
 
 
 
 
 


		2022-10-20T16:09:00+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАРАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ




